最新孤儿申请书(实用8篇)
低保申请书是为了满足贫困家庭基本生活需求而编写的一份
重要文件。接下来是一些留学申请中需要注意的细节和常见
问题，希望能对大家的申请有所帮助。

孤儿申请书篇一

xx街道办事处：

我叫xx，今年x岁，现在xx学校上学，我的父亲于xx年因xx病
去世，母亲也于xx年因为xx永远的离开了我，现在我还没有
毕业，也没有达到法定的劳动年龄，无法独立生活，特此申
请低保，请求政府根据相关政策给予我最低生活保障。

此致敬礼！

申请人：xx

xx年xx月xx

各位领导。您们好！

本人- - -，女。现年 45 岁，家住x市x洲x路。因夫妻感情
不合于20xx年和丈夫离婚，一个女孩由我抚养，从此单身一
人只到现在，本来生活过得就很清苦，可祸不单行，本人
于20xx年开始生病，诊断出是复杂性的类风湿，真是病来如
山倒，最终因病情日渐严重导致瘫痪在床，生活不能自理。
孩子也无人照顾，还好她（孩子）父亲知道我们这个样子后，
出于对孩子的`责任和看在过去的夫妻情份上，又重新回来照
顾我们母女。从此我就走上了渺茫的就医之路，跑遍了大江

南北，其中滋味非一般人所能想象，真是生不如死，倍受煎
熬。就这样病情反反复复，只到20xx年才出现里一丝转机，
又加大了治疗力度，到现在个人生活勉强能够自理。但付出
的代价却是从此家徒四壁，并欠下外债近六万元，现在仅靠
在市场卖菜来维持生活，孩子下学期的学费还没有着落，每
想到此都让人忐忑不安，夜不能寐。在万般无奈之下，只好
向政府申请低保，希望政府伸出援助之手，给予解决。

在此拜谢！

祝各位领导身体健康！

此致敬礼！

申请人：xx

xx年xx月xx

孤儿申请书篇二

各位领导：

您们好！

本人xx 。女，现年45岁，家住x市x洲x路。因夫妻感情不合
于20xx年和丈夫离婚，一个女孩由我抚养，从此单身一人只
到现在，本来生活过得就很清苦，可祸不单行，本人于20xx
年开始生病，诊断出是复杂性的类风湿，真是病来如山倒，
最终因病情日渐严重导致瘫痪在床，生活不能自理。孩子也
无人照顾，还好她（孩子）父亲知道我们这个样子后，出于
对孩子的责任和看在过去的夫妻情份上，又重新回来照顾我
们母女。从此我就走上了渺茫的就医之路，跑遍了大江南北，
其中滋味非一般人所能想象，真是生不如死，倍受煎熬。就

这样病情反反复复，只到20xx年才出现里一丝转机，又加大
了治疗力度，到现在个人生活勉强能够自理。但付出的代价
却是从此家徒四壁，并欠下外债近六万元，现在仅靠在市场
卖菜来维持生活，孩子下学期的学费还没有着落，每想到此
都让人忐忑不安，夜不能寐。在万般无奈之下，只好向政府
申请低保，希望政府伸出援助之手，给予解决。

在此拜谢！

祝各位领导身体健康！

此致

敬礼！

申请人：xx

20xx年xx月xx

孤儿申请书篇三

各位领导.您们好!

我叫***,家住洛宁县河底镇城头村六组。出生于20xx年9月23
日，男，汉族，今年8岁。妈妈不幸在20xx病逝。爸爸
于20xx年3月份因大脑大面积出血抢救无效永远的离开了我，
我却成了名副其实的孤儿，无生活来源、无劳动能力、无法
定赡养人，生活没有着落，陷入绝境。我现在只有8岁，是刚
刚入学的年龄，无生活来源，因此，恳请民政部门考虑到我
的实际困难，根据我家现实情况，特向政府提出最低生活保
障救助申请，请予审核、审批。

此致

敬礼!

申请人：

20**年**月**日

孤儿申请书篇四

尊敬的院系领导：

您们好

我是某系某班的学生xxx。我很感谢国家对我们贫困生的资助，
也很感谢学校领导给我这样的机会。

我是一个平凡的大学生，出生于xxxxx县的一个小山村，那是
个偏僻的山村，也是一个闭塞的地方。能够从大山里走出来，
我是山村的幸运儿，同是也是学院的幸运儿。我的爸爸妈妈
都是农民，他们因为我高兴，也因为我而担忧。作为xxxx县
为数不多的大学生中的一员，我有为xxxx县贡献力量的责任，
父母为我高兴，为我骄傲，可是高兴之余巨额的学费却让他
们担忧、发愁。因为城市是生活消费远远高于农村，他们也
为我的生活费而担心。

作为家庭的一员，我替父母担忧，同时也为自己担忧。家乡
是个很落后的山区，家里所有的收入紧靠几亩山地，全年的
收入不到几千块钱。家里还有姐姐和弟弟，姐姐和我上大学
的学费几乎把家里所有的收入都花了，原本就贫困的家庭更
是无力支撑。弟弟早在五年前就已经辍学，为了我和姐姐，
他稚嫩的肩膀早已担起了家庭的重任。作为哥哥，作为家中
的长子，我为自己感到惭愧，我只能努力学习，用成绩来报
答父母和弟弟，报答所有为我付出的人。父母无论生活多么
辛苦，都不愿意姐姐和我像自己一样苦一辈子，为了我和姐
姐，年迈五十的父母放弃了自己经营多年的土地，踏上了打

工的路。

音乐是我的梦想，为了它，父母付出了很多，而我自己又何
尝不是呢！学这个专业本来就很费钱的，何况还有姐姐的学
费。也许很多人认为学音乐的都很有钱，可是，我知道自己
的处境，所以我会更加努力，决不让父母和学校领导失望，
我相信，一个平凡的大学生会用自己的努力让平凡的人生更
加精彩。

我希望学院领导能给我这次机会，作为贫困生中的一员，我
相信自己会将这次资助利用在自己的学业上，让自己的素质、
修养、文化得到提高，做一名优秀合格的大学生，将来为社
会服务，为祖国效力。

此致

敬礼!

xxx

xx年xx月xx日

孤儿申请书篇五

尊重的系领导、老师：

我是xx工程xx班的xx，我的家在xx，地处偏远交通不便，又地
出草原边界丘陵地区，耕地较少畜牧业也不发达，加之自从
上大学以来来华北地区连年干旱少雨农牧业都受到了致命的
打击，家庭生活已经十分贫困，本来我们这个贫困县的人均
收入在200元以下，xx年开学时候攥着众多亲友帮忙凑齐的学
费，才有机会来这里上学，接下来的两年为了我的学费父母
含辛茹苦拼命劳作可是仍然杯水车薪，只好再次四处求借，
如今不富裕的亲朋好友都已经竭尽全力了。每当开学之初看

见父母为我的学费发愁而唉声叹气，偷偷落泪时候，每当看
见父亲越来越佝偻的背影的时候我多想能够自食其力，能够
让父母再为我的学费担心，减轻他们的负担。我不知道我欠
他们多少，我只知道用我的努力来打造他们后半生的幸福安
乐是的回报。大学的最后一年中我不想失去学习的机会，更
不想因为学费无法交齐而半途而废，所以在此申请助学贷款。

本人在校期间品行良好，成绩优良，遵纪守法，无违法违纪
行为，诚实守信，做事遵守承诺，已经通过英语国家四级。
在工作方面担任班干部一直是尽职尽责，参加过入党积极分
子培训是接受过深刻的马列主义邓小平理论的熏陶。能够获
得贷款缴上学费落下我心口的大石我讲在今后的学习生活中
投入更多精力，来努力完成学业，争取优秀毕业。为班级为
学院争光。通过自己的不断努力和不断汲取知识的方法来为
将来打好坚实基础，为今后的工作作好储备。

在离校后我一定按协议规定按时归还贷款，决不会发生拖欠
现象，以为我知道还有很多很多向我现在一样的大学生等着
这笔钱去交学费，也有更多的父母为儿女的学费而辛苦工作
着，甚至有的以卖血来凑够这笔钱。想一想手中浸着鲜血的
贷款，想想一个人承诺和信用的价值，任何人没有理由不把
这比贷款的归还作为重中之重看待，请领导和银行相信我的
人格，相信我的还款能力和信心。

此致

敬礼！

xxx

xx年xx月xx日

孤儿申请书篇六

xxx：

兹介绍我公司――xxx有限责任公司员工正式退休，今前往贵
单位办理退休事宜，接洽为盼!

xx公司

20xx年x月x日

介绍信是用来介绍联系接洽事宜的一种应用文体，是应用写
作研究的文体之一。是机关团体、企事业单位派人到其他单
位联系工作、了解情况或参加各种社会活动时用的函件，它
具有介绍、证明的双重作用。使用介绍信，可以使对方了解
来人的身份和目的，以便得到对方的信任和支持。

它有两种类型：一种是印好格式的介绍信，用时按空填写即
可：一种是用公用信笺书写的介绍信。

[办理证单位介绍信模板]

孤儿申请书篇七

尊敬的院领导和各位老师:

你们好！

我是来自电气系机电xx12班的xxx。

我成长与农村，从小就对周围的青山绿水充满了喜爱，我以
为农村是我我的天堂。

可是，就在我渐渐长大，从小学到初中，从初中到高中，当

我渐渐长大成人，逐渐懂事，！我发现我错了！我的父母都
老了！

从小到大，我的父母一直没有离开过我们。一直以来我也在
想为什么他们不出去闯闯而待在家里，终于有一天，当我鼓
起勇气的问我的父母是，我的父亲告诉了我：因为他们当心
他们不在家而使我们变坏！从那一刻我才发现，我的父母宁
愿将他们的青春浪费在农村也不愿他们的后一代变坏！也是
从那一刻起，我告诉我自己：我不要我的父母担心我。

今天，当我踏进这所大学，当我的母亲陪我走到村里的客车
后回去时的背影时，我发现我的母亲也老了！还记得上次国
庆回家的那几天跟父母一起松土时爸妈的身影，我就感觉到，
在日夜劳作的时光里，他们累得又矮了一些。

我的父母很看重知识，所以他执意把我送进了大学——尽管
他们这样的决定要花费他们几年甚至十几年的心血钱。我理
解我的父母，他们每天在田里不停地劳作，他们的手上已一
次次的长出了厚厚的茧，然后一次次地将他们剪掉。他们的
背不知不觉地驼了，他们腿部的肌肉也因为过度劳累而变形
了，而如此劳累的收入与城市的人来说少得可怜。我爱我的
父母，今天我要为他们向领导申请这份国家助学金，因为他
们真的需要它们！

所以，今天我一定要申请国家奖学金，希望能借助国家的力
量帮帮我的家人，也帮帮我自己。

申请人：xxx

日期：xxx

孤儿申请书篇八

广场社区居民委员会：

我叫xxx，现年xx岁，家住振兴路、农林巷xx号，平房（34平
米），与妻子离异，现独自生活，身体长期有病，不能干重
体力活，没有稳定的经济来源，靠亲属救济勉强糊口，年收
入不足200元，生活异常艰难，当我听说还可以向社区申请低
保，我非常高兴，本来已绝望的心又让我有了活下去的勇气，
好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光。为此，
特向广场社区居民委员会申请低保。

我也想靠自己的双手不给党和政府增加负担，但身体状况、
家庭的窘困、生活的艰难，如今只能让我命悬一线，希望广
场社区能向我伸出援助之手。

此致

敬礼

申请人：

日期：